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Forår 2014 
BJESKLAUGET 

AQUA VITAE 
 
  

FØRSTE GENERALFORSAM LING  

MED KURS MOD NÆSTE J UBILÆUM.  

 

Jubilæumsturen til London sad stadig friskt i erindringen da vi mødtes i 
Murerforretningen til de obligatoriske rundstykker. Anekdoter og sproglige 
udtryk føg over bordet. Tydeligvis havde det været en god tur, der huskes 
langt ud i fremtiden. Stemningen og forventningerne til dagen gjorde, at alle 
var spændte som flitsbuer. 

  Dagens gæst, Claus Dahlgaard blev budt velkommen og fik 
en kort introduktion i hvorledes Bjesklauget afvikler Deres 
generalforsamlinger, samt hvilke betingelser der gælder når 
man deltager som gæst. 

 
Efter formandens (Jens H.) velkomst blev Dagsorden gennemgået punkt for 
punkt, med de dertilhørende skål den kræver. Henrik blev valgt som ny 
formand og skal derfor stå som arrangør til efterårets generalforsamling. 
 
Claus M. gennemgik økonomien, der så lidt udfordret ud efter turen til 
London. Vi valgte at se tiden an om det blev nødvendigt at tilføre kontoen lidt 
kapital. 
Efter generalforsamlingen stod Nicklas allerede klar som Chauffør, 
medbringende den røde minibus. 
Bilen blev læsset med Øl/Bjesk, og kursen sat mod første destination. 
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ØHH –  KOMMER I  NU??  

Vel ankommet til første bestemmelsessted ’Scare House’ i Harken, blev vi modtaget af en lidt 
diffus ung mand, der måtte beklage at han desværre var kommet til at dobbeltbooke os og at der 
derfor var en flok tøser på polterabend før os.  
Vi måtte desværre køre med uforrettet sag – det var godt bilen var fyldt med øl og snaps! 
Heldigvis havde formanden forudset problemer, så han havde lige et lille trick i ærmet…. 

"YOU DON’T HAVE TO G O TO TEXAS FOR A CHA INSAW MASSACRE! " 

”I pisser SÅ meget i bukserne” var den første  
kommentar der mødte os fra Polterabend-pigerne  
da vi kom tilbage til Scare House. 
De var blevet færdige med deres tur og  
stod nu lettere rystet på parkeringspladsen.  
 

Godt kæphøje begav vi os ind i huset! 
 

BJESK I  RINGOVNEN  

 

Et nedlagt teglværk i Ilbro kom til at danne 
rammen om ventetiden til eventet i Harken. 
 
Hurup inviterede os indenfor i en gammel 
ringovn, som en god ven af Hurup, havde 
ombygget til en lille hyggelig hule, der indbød 
til indtagelse af alkohol. 

Ejeren af ringovnen gjorde os selskab og der 
blev fortalt masser af løgnehistorier fra alle 
sider. 
Misundelsen var stor over sådant et sted og vi 
blev alle hurtigt enige om at et sådant rum 
måtte da indgå i enhver hushandel. 

Tak til John for gæstfriheden 



SKRÆK OG RÆDSEL  

 

Lauget blev opdelt i små grupper og derefter sendt på 
små opgaver i rædselshuset. 

Lyden af operamusik forplantede sig i de mørke gange, 
hvor det var umuligt at se en hånd for sig. 

Man havde en tendens til at psyke sig selv op og dermed 
blev man ufatteligt forskrækket, når der blev startet en 
kædesav lige bag sig i mørket.  

Man gik i en konstant skræk for at blive forskrækket, da 
man jo aldrig vidste hvad der gemte sig om det næste 
hjørne. 

Én af opgaverne var at kravle ned i en kiste, for derefter 
at få lukket låget med en hængelås! 
Ingen fra lauget ønskede at prøve kræfter med den øvelse 
og mente ikke lige tiden var inde til at kravle i sarkofagen. 
Vurderet ud fra ansigtsudtryk, må det dog påstås at flere 
af laugets medlemmer var tæt på at gå i døden af bar 
skræk. 

Efterfølgende var vi heldige at få en rundvisning i 
lokalerne med lyset tændt – det fik pulsen til at dale 
drastisk. 

Alt i alt en hårrejsende oplevelse der vil blive husket i 
mange, mange år. 

BJESK OG PØLSER I  JA GTHYTTEN  

Næste punkt på dagens program var en tur ud i skoven til en Jagthytte venligst udlånt af Kim 
Stokbro. Sulten begyndte at melde sig hos lauget og arrangør Jens Hurup fremtryllede den mest 
fantastiske (næsten rene) Grill til lejligheden. Pølserne blev stegt, fortæret og nydt inden dagens 
hovedpunkt skulle igangsættes – Bjesk! 



  

’CLAUS NAILED IT AGA IN’  

 

Endnu engang måtte laugets medlemmer 
se sig slået af Claus’ fremragende bjesk. 
 
Efter at havde smagt sig igennem alle 6 
bjesks kunne Claus endnu engang kalde 
sig vinder, med ret til at få sit navn 
indgraveret i bjesklaugets karaffel. 

Claus havde lavet sin bjesk  
(Kulør Henrys Mundvand) på 
Lakridsrod, Peber og Lyngblomst, 
hvilket gav den en flot varm glød, der 
resulterede i et 13-tal på farven, fra én af 
dommerne. Totalkarakter; 9,40 

En flot og velsmagende bjesk der 
fortjente sejren. Stort tillykke! 

Da fighterpokalen i henhold til reglerne 
ikke kan tilgå vinderen af 
hovedkonkurrencen var næste mand på 
podiet Jens Hurup. 
Jens havde lavet en Valnøddebjesk, 
spædet til med lidt lakridsessens. 
Tillykke med pokalen! 

Som rosinen i pølseenden, med laveste 
karakter blev Søren Larsen som dermed 
har tilegnet sig æren som ’Guldbager’ til 
næste samling. 
Hans Solbær/Ribs bjesk scorede 
karakteren 8,27 

DISCO-GLEN OG WIENERSCHNITZEL  

Hurups kone, Mette var så rar at bringe wienerschnitzler ud i skoven til os fra ’Rutteren’ i Tårs. 
De blev konsumeret under intens lytning af en livetransmission fra  
superligakampen mellem Aab og Disco-Glen’s drenge fra FC Midtjylland. 
Selvom internetforbindelser og ’langt ude i skoven’ ikke  
er den bedste cocktail, lykkes det os dog at nyde Aab’s sejr på 2-3 



 

STEEN’S BAR  

 
Som afslutning på dagen var vi inviteret 
til prøvesmagning af diverse gode Rom 
og Whiskey i Steen’s Bar. 

Nogle smagte dog noget mere end 
andre, hvilket også resulterede i akut 
træthed, for et par af deltagerne. 

Der var rigeligt med drikkevarer, godt 
humør og fællessang. 
Specielt huskes sangen; 
’Da jeg var i Lære’ med Niels 
Hausgaard som et af de store hits sidst 
på aftenen. 

Der var utroligt hyggeligt at slutte en 
rigtig god dag i baren og en stor tak 
skal lyde til Steen for hans gæstfrihed. 

NY GÆST  

Efter en drøftelse i lauget besluttede 
bjesklauget at invitere vores tålmodige 
Chauffør, med som deltagende gæst, 
til efterårets arrangement 2014. 
 
Nicklas har tjent os godt i mange år og 
vist interesse udi bjeskens brygkunst. 
Det vil være en spændende gæst at få 
deltagelse af og vi ser frem til hvad 
han kan bidrage med af go’ snaps. 


